Emertimi dhe forma ligjore: " ENXH' BALLA" SHPK

NIPT-l ; K43615201S

Data e Krijimit : 21/03/2004

Nr | Regjistrit tregtar:

ADRESA: CERRIK

Veprimataria kryesore : IMPORT-EKSPORT TREGT!I ME SHUMICE DH E PAKICE TE MALLRAVE
USHQIMORE

PASQYRAT  FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit nr. 9228
Date 29.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti - 2014

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara o
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30/03/2014




Nr.

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare
Banka
Arka
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera Financiare afat shkurtera
Kliente per mallra, produkte e sherbime
tatim ne burim
Tatim mbi fitimin
TVSH
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
debitore te tjere kreditore te tjere

Inventari
Matenale
Inventari | imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
malira per shitje
Parapagese per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
Investime financiare afatgjata
Aktive aftagjata materiale
Toka
Ndertesa
makineri dhe pajisje
Pajisje zyre e informatike
Mijete transporti
Aktive Biologjike afatgjata
Aktivet afatagjata jo materiale
Kapitali aksioner | pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
aktive ne proces
TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

'shenime Periudha

'Raportuese
52,681,964
0
0
0

3,007,843
1,589,653

328,190

1,080,000

49,674,121
0
1]

0.

0

49,674,121

0

D ‘

13,274,200
0
13,274,200

0.

11,809,000

1,465,200
O.

© © © o

65,956,164

Paraardhese

44,527,882
0
0
0

4,551,487
2,888,972
0

83,975
1,578,540

39,976,395

39,976,395

13,274,200
13,274,200
11,809,000

1,465,200
0

57,802,082



PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI| 'shenime Periudha Periudha
'Raportuese
I PASIVET AFATSHKURTERA 47,353,370 29,320,568
1 Derivativet 0
2 Huamarrjet 39,298,968 13,865,096
> | Overdraftet bankare 39,298,968 13,865,096
> Huamarrje afatshkurtera 0
3 Huate dhe parapagimet 8,054,402 15,455,472
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,275,651 14,627 691
> Te pagueshme ndaj punonjsve | 1,751,967 807,135
> . Detynime per sigurimet shogerore e shendetsore | 28,784 20,648
> | Detyrime tatimore per TAP-in . 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin _ _ 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> | Te drejta e detyrime
> | Dividente pert t'u paguar
= Memwwdummmﬂmnmmsew)
> le fjera detyrime
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
Provizionet afatshkurtera 0
n PASIVET AFATGJATA 0 11,100,000
1 Huate aftagjata 0 11,100,000
> | Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
| Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
Provizionet afatgjata _ _ 0
| TOTALI | PASIVEVE ( I1+11) 47,353,370 40,420,568
n KAPITALI 18,602,794 17,381,514
1 Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) | 0
3 Kapitali Aksioner 16,240,000 5,600,000
4 Primi | aksionit 0
5 Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) 0
6 Rezervat Statutore 0
7 Rezervat ligjore | | 1,140,000 560,000
8 Rezerva te tjera ‘ _ 1,514 8,700,259
9 Fitimet e pa shperndara | 0 0
i Fitimi( Humbja) e vitit Financiar 1,221,280 2,521,255
TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( Hli+1) 65,956,164 57,802,082

0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve Periudha |Periudha
|Raportuese Paraardhese
1 Shitjet neto . 71,840,016 61,618,197
2| Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit | 0
3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 65,526,820 55,974,338
5 Koslo e punes 1,241,688 1,114,274
Pagat e personelit 1,064,000 954,819
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore | 177,688 159.455
6 Amortizimet dhe zhviersimet ‘ 0
7 Shpenzime te tjera _ 129,134 528,990
8 Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) | 66,897,642 57,617,602
9 Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1 +243/-3-8) 4,942,374 4,000,595

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet !
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -3.505,574
~ 121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest te tiera financiare
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 -1,171.579
123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare | _
13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,505,574 -1,171,579

14 Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) | 1,436,800 2,829,016
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin _ 215,520 282,902
16 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) _ 1,221,280 2,546,114
17 Elmentet e Pasqgyrave te konsoliduara

4.59




Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet
MM te paguara ndaj furnitoreve
MM te ardhura nga veprimtarite te tiera arketime ( ortake, hua , kemb. valutor et
Interes | paguar
pagesa te tjera
Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile
te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Periudha Periudha
'Raportuese Paraardhese
| 0
86,836,154 71,663,416
93,579,299 65,734,470
28,198,968 13,865,096
3,505,574 1,171,579
17,490,514 18,250,156
459,735 410,544
0 -38,237
0 0
0
0 0
0 -38,237
0 38,237
0 0



Nje Pasqyre e pa konsoliduar

-

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

A |Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

B __uou.n.oa | rregulluar

| 1 “_..:_,3_ neto per periudhen kontabel
2 Dividentet e paguar

| 3 Rritja e rezerves se kapitalit
4 mn._oez.z | aksioneve

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

1 Fitimi neto per periudhen kontabel
_
. 2|Dividentet e paguar

|
3 Emetimi | kapitalit aksionar
| 4 Aksione te thesarit te riblera

|l |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

|

Kapitali aksionar

5,600,000

5,600,000

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Primi | aksionit

Aksione thesari Tnﬂo.&ﬂ Stat. ligj

0

0

0
9,260,259
0
0

0

9,260,259 A

:
'

9,260,259

Fitimi | pashperndare

|

Totali

I

|

|
o.ns.u%h 14,860,2!
-9,260,259| -9,260,2!

|
2,521,255 | 11,7815

Q 1

0

[

o ]
2,521,255 17,381,5
1,221,280 1,221,2¢

|

o +

|

|

0|

|
3,742,535 18,602,7'



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim :

Dhenia e shenimeve spieguese ne kete pjess eshie ediyrueshme sipas SKK2
plotesimi | te dhenave le kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK

dhe konkretisht paragrafet 49-55 Radha e dhenies se spiegimeve duhet ta jete -

a} Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet e spjegoine zerat @ ndryshem te PF
<) Shenimet e tjera spjeguese.

Shogeria "ENXHI BALLA® SHPK per vitin 2014-t2 ka zbatuar Standartet kombetare te kantabilitetit Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iU pershiatur kerkesave te standarteve kombetare

I SHENIME SPIEGUESE  ( Per pasqyrut financiure vitit 2014)

L. CELIEVET

Shifrat ¢ bilancit e shiyllen vitl parsardhes™ karahasuar me bilancin e vitit kntuar del 1 jene te njejta me keto ndryshime
aktive afatgjata . Shiko analizen si me poshie
{ vhera fillestare minus amortizmin)

2 AKTIVET AFATGJATA MATERAILE
Nuk ka Ka shtime apo pakesime ne aktivel afatgjata materaile giate vitit 2014-te.

3 STOKU | viti it | |
. | | 2003 2014 +ose-
MALLRA | 9976395 49,674,121 L 9697726

gendie mallra sipas inventarit me 31/12/2014
MemmmaﬂQeMmme\emmmsmemummwcﬁom

KLIENTE EDEBITORE

. Emertimi ] 2013/ 2014/ +0se-

Kliente S : 2885072 1589653 -1,298.319
| Tyete ketkesa( tvsh , TAP, Tat Burim etj.) | | 1,662,515 1418180,  -244.325
[te Yere debitore( ortake ) | ] o o 0
totali L | | 4,551,487 3,007,843 -1,543,644
Analiza

Per kilentet shiko situscionin anulitik sipas pasyres per vitin 2014, ndersa te tera kerkesa tvsh ¢ kreditueshme( shiko rakordimin me tatm tksat)

KREDITORE
‘Furnitore ! _ 14627691 6275651  .B352,040,
Sigurime shogerore ‘ . 20,646 26784 6,138
| Shieti tatim taksa(TAP+Tat Fitimi + TVSH) | . 0 0!
[te herm detyrime ! , ol 0 L
[Personeli ( pagate punonisve) | | 807,135, 1751967 944,832
te tiera detyrime ( Hua bankare ) = 24965096  39.298.968 0




\otali detyrime | 40420568 47353370 7,401,070

NR  Emertimi  I— | ! . leke
1Gjendje nefilim | | | 39.976.394
2 Blerje gjate vitlT(605-sa) | . | 75,224,546
3 Gjendje ne fund | | ! | 49,674,121
4 Materiale te konsumuara ( KMSH) . ~ 65,526,819
shiko pasqyren e shpenzimeve .
6ARKA

Veprimet me arke 2014 jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet ¢ cakiuara.

Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2014-t¢ dhe del ge te jete i barabarte me mastron dhe bilancin ne vieren 0(zero) leke.
TBANKA

Vepriet me banke jusse te dokumeniuar ¢ te kaluars ne pozicionet ¢ dubisrn. Elstrutet ¢ bankave mie 31 (22014, jane te bursbarta me giendjen

ne hilanc Pasgyra ¢ Cash-Flow me metoden direkie eshie ne bilanc. Ne fiind mbetjet ne valute june konvenura me

kiursin & bunkes Shqiperise. 31,12.2014,megjithate nuk  ka putur te tilla logari.
ETATIME

TVSH ne blene shitje e derdhye del ge shuma e pamqgitur gendje 1e jete < njejte me FDP ¢ muajit dhjetor
Signrunet shogerore | vitit 2014 kane dale ne bilunc 51 detyrune te papaguara adaj shrenit, vetem dhjeton | vint 2018-1¢ € ge janc pagnar ne janar 1o vitit 2013e.

9 PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Shummmt bristo, ndalesat dhe shumat neto e cilat janer te kissdouara, v dbe pagesat me arkes per shutnat nelo jane te njejin me shumat et te borderove

per coo musy. Po ashiu jane bere ndalesat megullieht nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11 2 % per sigurimet shogerore Jane llogaritur drejt
dhe xhiruar reguilisht konfributet per sigurmet shogerore, duke rbatuar nivelin & pages per cdo punonjes, pervec detunemye ge kane dale ne bllanc

10 KAPITALI DHE REZERVAT

Nuk ks kapiml 1e nenshkruar, pusi statusi eshie person fizk e jo shogen tregiare.

| ELLOGARIA HUMBIE - FITIME
| 2013 2014|+ose-
Te ardhurat 61,618,197 71,840,016 10,221,819
Shpenzimet 58,789,181 T0,403.216] 11614035
shpenzime t¢ pa zbntshime ol 0 0
Fitimi para tatimit 2829016 1,436,800 -1,392.216
Tatim fitimi wo0]  2uss0| 57,382
memhnmhj!m 2,546 114 -1,324 834
Norma e fitimit 4 59% 2.00% -259
Rentabiliteti 4 B1% 2.041% an

Analizy
Jane dokumentuar drejt shpenaimet dhe te andhurat vien te theksohet se shifra e afarizmit eshie ¢ rakorduar me tatimet

Sic shikohet nga rezultati | vitit 2014-1e shoqeria ka dale me fitim neto 1.221.280 leke & norme fitim 2% e rentabil, 2 041%

per kete shiko analizen e llogarive sipas kartelave perkatese.
IZPASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Shogeria st burim te informacionit kontabel mban ne menyre 12 informatizuar me programin ALPHA te pershintur; ditaret analitikeo e ne bilane

Hartimi 1 pasqyrave financiare dhe sherbimi 1 kontabilitetit behet nga Financieni 1 shogerise Kontabli | Mirstuar 2 Mibal Qosja.
Pasqyrave june bazuar ne dokumenta te rregulita dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit




12.1 Parimi i vijueshmerise

Vijimesia e subjektit duket normale edhe pert vitin 2014.
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengijitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI KONTABILISTI

XHEVAIRE BALLA
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TATIM PAGUESI:  "ENXHI BALLA"SHPK

NIPT : K43615201S
AKTIVITETI ; IMPORTE -Ei R ME S EEPA
E MALLRAVE USHQIMORE

CERRIK ME 30-03-2015

DEKLARATE PER QERANE OSE AKTIN E PRONESISE

Une Xhevahire Balla , administratore e shogerise Enxhi Balla shpk, deklaroj se:
ndertesa ku ushtrohet aktiviteti | shogerise tone , eshte ne proces Legalizimi

ADMINISTRATORI
p ~ KHEVAHIRE BALLA

F)

{




TATIM PAGUESI : “ENXHI BALLA"SHPK

NIPT : K43615201S
AKTIVITETI : E -EK. 7.1 TIM ME S EE
E MALLRAVE USHQIMORE
Pasqyra e Inventarit te Mjeteve te Trasnportit
VITI 2014-te
Nr Tipi | Autornjetit Kapaciteti targa Vlera ne leke
ska
Totall

Shenim : Subjekti nuk disponon mjete transporti ne inventar

ADMINISTRATORI
XHEVAIRE BALLA




ENXHI BALLA SHPK
K43615201S

CERRIK , ELBASAN
CERRIK ME 30-05-2015

DEKLARATE

Subjekti "ENXHI BALLA " me NIPT K43615201S eshte ne proces auditimi te Pasqyrave Financiare
te vitit 2014,

Administratori

XHEVAHIRE BALLA

[t M
. .




ENXHI BALLA SHPK
K43615201S
CERRIK , ELBASAN

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

N Emertimi sasia | %ﬁ'}gﬁ ,| snesa | Pakesime 33:"2“!;'{;’1 .
1 |Toka 0
2 |Ndertime 14,000,000 0 0 14,000,000
3 |Makinen paisie 1,465,200 1,465,200
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 15,465,200 0 0 15,465,200
Amortizimi A.A.Materiale 2014
- ) Gjendje ; Gjendj
Nr Emertimi Sasia | .. !é1 Q:B A4 Shtesa Pakesime 31 112!2(}; "
1 |Toka [} 0
2 |Ndertime 2,191,000 2,191,000
3 |Makineri paisje.vegla 0
4 |Mmjete transponti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,191,000 0 0 2 191,000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- ) Gjendje ; Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 .*21131 4 Shiesa Pakesime 31 :imé 8
1 |Toka 0 0 0
2 |Nderime 11,809,000 11,809,000
3  |Makineri paisie vegla 1,465,200 1,465,200
4 |Mjete transport 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 B 0
TOTALI 13,274,200 0 0 13,274,200
Administratori
E BALLA

XHEVAHIR




